



№ 205211-2023-9672  
от 17.11.2023

## ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

### ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

#### **О внесении изменений в отдельные областные законы в области градостроительной деятельности**

Принят Законодательным собранием Ленинградской области  
25 октября 2023 года

#### **Статья 1**

Внести в областной закон от 14 декабря 2011 года № 108-оз "Об отдельных вопросах осуществления градостроительной деятельности на территории Ленинградской области" (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

"1. Для целей настоящего областного закона термин "межмуниципальный" используется в значении, определенном как оказывающий влияние на социально-экономическое развитие двух и более муниципальных образований, наделенных статусом муниципального района, муниципального округа, городского округа.";

2) в абзаце первом части 5 статьи 3 слова "муниципальных районов, одного муниципального района и городского округа" заменить словами "муниципальных образований, наделенных статусом муниципального района, муниципального округа, городского округа";

3) в статье 6:

а) в наименовании слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

б) в части 1:

в абзаце первом слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

в пункте 1 слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

в пункте 3 слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

в) в части 2:

в абзаце первом слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

в пункте 2 слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

г) в части 3 слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

4) в статье 9<sup>1</sup> слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа".

## Статья 2

Внести в статью 1 областного закона от 7 июля 2014 года № 45-оз "О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области" (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) в части 1:

а) в пункте 4 слова "городских округов" заменить словами "муниципальных округов, городских округов";

б) в пункте 6 слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

2) в части 2:

а) в пункте 1:

подпункт "ж" после слов "генеральному плану поселения," дополнить словами "генеральному плану муниципального округа";

в подпункте "м" слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

б) в пункте 1<sup>1</sup> слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

в) в пункте 2 слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа".

## Статья 3

Настоящий областной закон вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Ленинградской области

А. Дрозденко



Санкт-Петербург  
17 ноября 2023 года  
№ 132-оз